
 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 15.03.2021 № 05(12)      1 

 

          15 марта 2020 года                                                                               № 5(12)     

Основан в феврале 2010 года 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                         

 

 

 

Решение № 34/12 от 15.03.2021г. Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской 

области 

 

«О внесении изменений и дополнений в Решение  Собрания представителей сельского поселения Звезда № 21/8 от 14.12.2020г. «О бюджете 

сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области на 2021 и плановый  

период 2022-2023 г.г.» 

 

Рассмотрев предложение Администрации сельского поселения Звезда  №1 от  12.03.2021г. о внесении изменений и дополнений в Решени е Собрания 

представителей сельского поселения Звезда № 21/8 от 14.12.2020 года   «О бюджете сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области на 2021 и плановый период   2022-2023 гг»,  Собрание     представителей   сельского  поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский  

                                                              РЕШИЛО: 

1. Внести следующие изменения и дополнения в Решение Собрания представителей сельского  поселения  №21/8 от 14.12.2020 года    «О бюджете 

сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области на 2021 и плановый период   2022 -2023гг». 

1.1. В статье 1 Решения сумму общий объем расходов  «8 002», общий объем доходов «7 426», дефицит «576». 

1.2. Утвердить расходы по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения на 2021 год согласно приложению 1 к настоящему 

Решению; 

1.3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2021 год в соответствии с приложением № 2 

к настоящему Решению; 

1.4. Утвердить объем поступления доходов бюджета на 2021г в соответствии с приложением 3 к настоящему Решению;  

 

1.5. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  поселения Звезда на 2021 год в соответствии с  приложением №4 к 

настоящему Решению; 

 

2.Отменить приложение №4,№6,№8,№12 в редакции Собрания представителей сельского поселения Звезда №  21/8 от 14.12.2020г.  

 

3. Решения и действия (или бездействие) органов и должностных лиц органов   местного самоуправления могут быть обжалованы в соответствии с 

действующим   законодательством. 

              

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания. 

             

5. Настоящее  Решение  опубликовать в  газете  «Вестник сельского поселения  Звезда». 

     

Председатель Собрания представителей сельского поселения Звезда                                                        С.И. Пигарёва 

  

Глава сельского поселения Звезда  муниципального района Безенчукский                                                            Л.М. Васильева  

Самарской области   

 

        
ПРИЛ

ОЖЕ

НИЕ 1    
К решению №34/12 от 15.03.2021Г «О внесении изменений и дополнений в 

Решение  Собрания представителей сельского поселения Звезда № 21/8 от 

14.12.2020г. «О бюджете сельского поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский Самарской области на 2021 и плановый  

период 2022-2023 г.г.» 



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 15.03.2021 № 05(12)      2 

 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области на 2021 год 

Код 

главно

го 

распор

ядител

я 

бюдже

тных 

средст

в 

Наименование главного распорядителя средств бюджета сельского поселения, 

раздела, подраздела, целевой статьи, подгруппы видов расходов 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. 

руб. 

всег

о 

в т. ч. 

за 

счет 

безвоз

мездн

ых 

посту

плени

й 

212 Администрация сельского поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский Самарской области 

            

    

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

01 00     2999   

    

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

01 02     650   

    

Непрограммное направление расходов в области общегосударственных вопросов  

01 02 99 1 00 00000   650   

    

Расходы на обеспечение выполнения функций муниципальными органами 

01 02 99 1 00 11000   650   

    

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования) 

01 02 99 1 00 11010   650   

    

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных)органов 

01 02 99 1 00 11010 120 650   

    

Функционирование правительства РФ, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, местных администраций 

01 04     1337   

    

Непрограммное направление расходов в области общегосударственных вопросов  

01 04 99 1 00 00000   1337   

  Расходы на обеспечение выполнения функций муниципальными органами 01 04 99 1 00 11000   1230   

    

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 

01 04 99 1 00 11020   1230   

    

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных)органов 

01 04 99 1 00 11020 120 1046   

    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 99 1 00 11020 240 159   

    

Уплата налогов, сборов и иных платежей 

01 04 99 1 00 11020 850 25   

    

Межбюджетные трансферты 

01 04 99 1 00 78210   107   

    

Иные межбюджетные трансферты 

01 04 99 1 00 78210 540 107   

    

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 

финансового (финансово-бюджетного) контроля 

01 06     40   

    

Непрограммное направление расходов в области общегосударственных вопросов  

01 06 99 1 00 00000   40   

    

Межбюджетные трансферты 

01 06 99 1 00 78210   40   

    

Иные межбюджетные трансферты 

01 06 99 1 00 78210 540 40   

    

Резервные фонды 

01 11     5   

    

Непрограммное направление расходов в области общегосударственных вопросов  

01 11 99 1 00 00000   5   

    

Расходование средств Резервных фондов 

01 11 99 1 00 70000   5   

    

Резервный фонд местных администраций  

01 11 99 1 00 79990   5   



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 15.03.2021 № 05(12)      3 

 

    

Резервные средства 

01 11 99 1 00 79990 870 5   

    

Другие общегосударственные вопросы 

01 13     967   

    

Непрограммное направление расходов в области общегосударственных вопросов  

01 13 99 1 00 00000   967   

    

Расходы по обеспечению хозяйственного обслуживания 

01 13 99 1 00 12000   926   

    

Учреждения по обеспечению хозяй ственного обслуживания 

01 13 99 1 00 12040   926   

    

Расходы на выплаты персоналу учреждений 

01 13 99 1 00 12040 110 407   

    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99 1 00 12040 240 499   

    

Уплата налогов, сборов и иных платежей 

01 13 99 1 00 12040 850 20   

    

Межбюджетные трансферты 

01 13 99 1 00 78210   41   

    

Иные межбюджетные трансферты 

01 13 99 1 00 78210 540 41   

    

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 

02 00     95   

    

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 90 1 00 5118 0   95   

    

Расходы на выплату  персоналу государственных (муниципальных) органов 

02 03 90 1 00 5118 0 120 95   

    

НАЦИОАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00     26   

    

Обеспечение пожарной безопасности 

03 10     26   

    

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

03 10 30 0 00 2031 0 240 26   

    

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

04 00     1926 0 

    

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

04 09     1926   

    

Муниципальная программа "Модернизация и развитие сети автомобильных 

дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения 

Звезда" 

04 09 32 0 00 00000   1926   

    

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 

04 09 32 0 00 20000   1926   

    

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в рамках МП 

"Модернизация и развитие сети автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктах городских и сельских поселений м.р. 

Безенчукский" 

    32 0 00 20020   1926   

    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 32 0 00 20020 240 1926   

    

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями  

04 09 32 0 00 7821 0 540 0   

    

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

05 00     1456 0 

    

Жилищное хозяйство 

05 01     194   

    

Непрограммное направление расходов в сфере жилищно-коммунального 

хозяйства 

05 01 99 5 00 00000   194   

    

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  

05 01 99 5 00 20000   194   

    

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 

05 01 99 5 00 20950   194   

    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 99 5 00 20950 240 194   

    

Коммунальное хозяйство 

05 02     66   



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 15.03.2021 № 05(12)      4 

 

    

Непрограммное направление расходов в сфере коммунального  хозяйства 

05 02 99 5 00 00000   66   

    

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  

05 02 99 5 00 20000   66   

    

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в сфере жилищно-

коммунального  хозяйства 

05 02 99 5 00 20950   66   

    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 99 5 00 20950 240 66   

    

Благоустройство 

05 03     1196 0 

    

Муниципальная программа "Благоустройство, озеленение и обеспечение 

безопасности дорожного движения на территории сельского поселения 

Звезда" 

05 03 33 0 00 00000   1196 0 

    

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективноси 

в сельском поселении Звезда" 

05 03 33 1 00 00000   644 0 

    

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  

05 03 33 1 00 20000   644   

    

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в рамках 

Подпрограммы "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности" 

05 03 33 1 00 20310   644   

    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 33 1 00 20310 240 644   

    

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  

05 03 33 4 00 20000   92   

    

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в рамках 

Подпрограммы "Благоустройство  территории и  озеленение в городских и 

сельских поселений м.р. Безенчукский" 

05 03 33 4 00 20340   92   

    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 33 4 00 20340 240 92   

    

Софинансирование расходных обязательств связанных с реализацией 

мероприятий по поддержке общественного проекта 

05 03 33 4 00 S615 0 240 460   

    

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08 00     1500 0 

    

Культура 

08 01     1500 0 

    

Муниципальная программа " Развитие культуры в сельском поселении 

Звезда" 

08 01 34 0 00 00000   1500 0 

    

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями  

08 01 34 0 00 78210   1500   

    

Иные межбюджетные трансферты 

08 01 34 0 00 78210 540 1500   

    

ИТОГО 

        8002 0 

 

    
ПРИЛОЖЕНИ

Е 2  
К решению №34/12 от 15.03.2021Г «О внесении изменений и 

дополнений в Решение  Собрания представителей сельского 

поселения Звезда № 21/8 от 14.12.2020г. «О бюджете сельского 

поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской 

области на 2021 и плановый 

период 2022-2023 г.г.» 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский Самарской области на 2021 год 

  ЦСР ВР Сумма,тыс.рублей 



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 15.03.2021 № 05(12)      5 

 

 Всего в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 

Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности в 

населенных пунктах городских и сельских поселениях м.р. 

Безенчукский" 

30 0 00 00000   26,0 0,0 

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  30 0 00 20000   26,0 0,0 

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в рамках МП 

"Обеспечение пожарной безопасности в населенных пунктах городских и 

сельских поселениях м.р. Безенчукский" 

30 0 00 20310   26,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

30 0 00 20310 240 26,0 0,0 

Муниципальная программа "Модернизация и развитие сети 

автомобильных дорог местного значения в границах населенных 

пунктах городских и сельских поселений м.р. Безенчукский" 

32 0 00 00000   1 926,0   

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  32 0 00 20000   1 926,0   

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в рамках МП 

"Модернизация и развитие сети автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктах городских и сельских поселений м.р. 

Безенчукский" 

32 0 00 20020   1 926,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

32 0 00 20020 240 1 926,0   

Муниципальная программа "Благоустройство и обеспечение 

безопасности дорожного движения на территории городских и сельских 

поселений м.р. Безенчукский" 

33 0 00 00000   1 196,0 0,0 

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в сельском поселении Звезда" 

33 1 00 00000   644,0 0,0 

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  33 1 00 20000   644,0 0,0 

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в рамках 

Подпрограммы "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности" 

33 1 00 20310   644,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

33 1 00 20310 240 644,0   

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 33 4 00 20000   92,0 0,0 

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в рамках 

Подпрограммы "Благоустройство  территории и  озеленение в городских и 

сельских поселений м.р. Безенчукский" 

33 4 00 20340   92,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

33 4 00 20340 240 92,0   

Софинансирование расходных обязательств связанных с реализацией 

мероприятий по поддержке общественного проекта 

33 4 00 S6150 240 460   

Муниципальная программа "Развитие культуры в городских и 

сельских поселений м.р. Безенчукский" 

34 0 00 00000   1 500,0 0,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

34 0 00 78210   1 500,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 34 0 00 78210 540 1 500,0   

Осуществление первичного воинского учета на территориях,где 

отсутствуют военные комиссариаты 

90 1 00 51180   95,0   

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 90 1 00 51180 120 95,0   

Непрограммное направление расходов 99 0 00 00000   3 259,0   

Непрограммное направление расходов в области общегосударственных 

вопросов 

99 1 00 00000   2 990,0   

Расходы на обеспечение выполнения функций муниципальными органами 99 1 00 11000   1 880,0   

Глава местной администрации(исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования) 

99 1 00 11010   650,0   

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 99 1 00 11010 120 650,0   

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

99 1 00 11020   1 230,0   

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 99 1 00 11020 120 1 046,0   



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 15.03.2021 № 05(12)      6 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

99 1 00 11020 240 159,0   

Уплата налогов,сборов и ных платежей 99 1 00 11020 850 25,0   

Расходы по обеспечению хозяйственного обслуживания 99 1 00 12000   915,0   

Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 99 1 00 12040   915,0   

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  99 1 00 12040 110 407,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99 1 00 12040 240 497,0   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99 1 00 12040 850 11,0   

Иные закупки по непрограммным направления расходов в области 

общегосударсвтенных вопросов 

99 100 20910 240 2,0   

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенным соглашениями 

99 1 00 78210   188,0   

Иные межбюджетные трансферты 99 1 00 78210 540 188,0   

Расходование средств Резервных фондов 99 1 00 70000   5,0   

Резервный фонд местных администраций 99 1 00 79900   5,0   

Резервные средства 99 1 00 79990 870 5,0   

Иные направления расходов 99 1 00 90910 850 9,0   

Непрограммное направление расходов в сфере жилищно-коммунального 

хозяйства 

99 5 00 00000   260,0   

Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ 

муниципального жилищного фонда 

99 5 00 20000   260,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 

99 5 00 20950   260,0   

Закупки товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 

99 5 00 20950 240 260,0   

Межбюджетные трансферты 99 5 00 78210 540 0,0   

ИТОГО     8 002,0   

 

    
ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

   
К решению №34/12 от 15.03.2021Г «О 

внесении изменений и дополнений в 

Решение  Собрания представителей 

сельского поселения Звезда № 21/8 от 

14.12.2020г. «О бюджете сельского 

поселения Звезда муниципального 

района Безенчукский Самарской 

области на 2021 и плановый 

период 2022-2023 г.г.» 

  
  

Прогноз по доходам  бюджета сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов 
     

тыс. 

рублей 

Код 

главного 

админист

ратора 

доходов 

Код классификации 

доходов 

Наименование кодов классификации доходов 2021 год 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 6 

212 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2705,00 2809,00 2903,00 

  1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 600,00 624,00 649,00 

  1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 600,00 624,00 649,00 

  1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1270,00 1360,00 1392,00 



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 15.03.2021 № 05(12)      7 

 

   103 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

583,00 625,00 644,00 

  103 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

3,00 4,00 4,00 

  103 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

767,00 820,00 843,00 

  103 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

-83,00 -89,00 -99,00 

  1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 34,00 11,00 12,00 

  1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 34,00 11,00 12,00 

  1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 621,00 634,00 670,00 

  1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 200,00 210,00 221,00 

  1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 421,00 424,00 449,00 

  1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданых ими учреждений(за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

180,00 180,00 180,00 

  2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4721,00 4193,00 4193,00 

  2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

4235,00 4193,00 4193,00 

  2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

4235,00 4193,00 4193,00 

  2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 

4235,00 4193,00 4193,00 

  2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 

322,00 0,00 0,00 

  2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений  322,00     

  2 04 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций  

69,00 0,00 0,00 

  2 04 05000 05 0000 180 Безвозмездные поступления от негосударственных организаций 

в бюджеты муниципальных районов 

69,00     

  2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

95,00 0,00 0,00 

  2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

95,00 0,00 0,00 

    Итого доходов 7426,00 7002,00 7096,00 



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 15.03.2021 № 05(12)      8 

 

 

   
ПРИЛОЖЕНИ

Е 4   
К решению №34/12 от 15.03.2021г «О внесении изменений и дополнений в Решение  Собрания 

представителей сельского поселения Звезда № 21/8 от 14.12.2020г. «О бюджете сельского поселения 

Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области на 2021 и плановый  

период 2022-2023 г.г.» 

 
 Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета сельского поселения Звезда муниципального 

района Безенчукский Самарской области на 2021 год 

 

Код 

администр

атора 

бюджетны

х средств 

Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источника 

финансирования 

дефицита 

Наименование кода групп, подгрупп, статей и видов источников финансирования 

дефицита 

Сумма                                               

тыс. руб. 

1 2 3 4 

212  01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

-576 

212  01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации    

212  01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации   

212  01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов 

в валюте Российской Федерации 

  

212  01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте 

Российской Федерации  

  

212  01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от кредитных организаций 

в валюте Российской Федерации 

  

212  01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации  

  

212  01 03 00 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

  

212  01 03 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации 

  

212  01 03 00 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

  

212  01 03 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

  

212  01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 7 426 

212  01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 7 426 

212  01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов  7 426 

212  01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  7 426 

212  01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов  7 426 

212  01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 8 002 

212  01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  8 002 

212  01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  8 002 

212  01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 8 002 

212  01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов   

212  01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской 

Федерации  

  

212  01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской 

Федерации  

  

212  01 06 05 01 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов 

муниципальных районов в валюте Российской Федерации 

  



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 15.03.2021 № 05(12)      9 

 

212  01 06 05 00 00 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте Российской 

Федерации  

  

212  01 06 05 01 05 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджетов 

муниципальных районов в валюте Российской Федерации, включая возможное 

исполнение муниципального района по выданным с правом регрессного требования 

муниципальным гарантиям 

  

 

Решение №35/12 от 15.03.2021г. Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской 

области 

 О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера лица, замещающего муниципальную должность сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской 

области, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Администрации  сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих 

сведений  общероссийским и региональным средствам массовой информации для опубликования, утвержденный решением Собрания 

представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области от 30.08.2017 г. № 77/34  

 

 Рассмотрев протест прокурора Безенчукского района от 04.03.2021 г. № 86 -03-329-601/2021, в соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 10.12.2020 № 778  "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах,  цифровой 

валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского  поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский, Собрание представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

РЕШИЛО: 

 1.Удовлетворить протест прокурора Безенчукского района от 04.03.2021 г. № 86 -03-329-601/2021  на решение Собрания представителей 

сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области  от 30.08.2017г. № 77/34 «Об утверждении Порядка размещения 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, замещающего муниципальную должность сельского 

поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте 

Администрации  сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области в информационно -телекоммуникационной сети 

«Интернет» и предоставления этих сведений  общероссийским и региональным средствам массовой информации для опубликования» 

  2. Внести в Решение «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера лица, замещающего муниципальную должность сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области, его 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Администрации  сельского поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений  общероссийским и 

региональным средствам массовой информации для опубликования» от 30.08.2017г. № 77/34 следующие изменения:  

2.1. подпункт «г» п. 2. изложить в новой редакции: «сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки(совершена сделка) 

по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг(долей участия, паев в 

уставных (складочных) капиталах  организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой 

сделки) превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.  

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник сельского поселения Звезда».  

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

Председатель Собрания представителей  

сельского поселения Звезда                                                    С.И. Пигарёва 

 

Глава сельского поселения Звезда                                      Л.М. Васильева 

                                                  

Решение №36/12 от 15.03.2021г. Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский  Самарской 

области 

О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

депутатов Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области и членов их семей 

на официальном сайте Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области и 

предоставления этих сведений общероссийским, региональным и местным средствам массовой информации для опубликования, 

утвержденный решением Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области  от 

29.04.2016 г. № 37/11 

 Рассмотрев протест прокурора Безенчукского района от 25.02.2021 г. № 86 -03-254-601/2021, в соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 10.12.2020 № 778  "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах,  цифровой 

валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского  поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский, Собрание представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский  

 

РЕШИЛО: 



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 15.03.2021 № 05(12)      10 

 

 1.Удовлетворить протест прокурора Безенчукского района от 25.02.2021 г. № 86-03-254-601/2021  на решение Собрания представителей 

сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области  от 29.04.2016г. № 37/11 «Об утверждении Порядка размещения 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Собрания представителей сельского поселения 

Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области и членов их семей на официальном сайте Собрания представителей сельского 

поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области и предоставления этих сведений общероссийским, региональным и 

местным средствам массовой информации для опубликования» 

  2. Внести в Решение «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера депутатов Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области и  членов их 

семей на официальном сайте Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области и 

предоставления этих сведений общероссийским, региональным и местным средствам массовой информации для опубликования» от 29.04 .2016г. № 

37/11 следующие изменения: 

2.1. подпункт «г» п. 2. изложить в новой редакции: «сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки(совершена сделка) 

по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг(долей участия, паев в 

уставных (складочных) капиталах  организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой 

сделки) превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному п ериоду.  

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник сельского  поселения Звезда».  

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

Председатель Собрания представителей  

сельского поселения Звезда                                                       С.И. Пигарёва                                        

 

Глава сельского поселения Звезда                                            Л.М. Васильева                                                

 

МЕРЫ БЕЗОПАСНОСТИ В ПЕРИОД ПРОХОЖДЕНИЯ ВЕСЕННЕГО ПАВОДКА!  

Лед на реках во время весеннего паводка становится рыхлым, "съедается" сверху солнцем, талой водой, а снизу подтачивается теч ением. Очень опасно 

по нему ходить: в любой момент может рассыпаться под ногами и сомкнуться над головой. Поэтому следует помнить:  

- на весеннем льду легко провалиться, 

- быстрее всего процесс распада льда происходит у берегов, 

- весенний лед, покрытый снегом, быстро превращается в рыхлую массу, 

В период весеннего паводка и ледохода запрещается: 

- выходить в весенний период на водоемы, 

- переправляться через реку в период ледохода, 

- подходить близко к реке в местах затора льда, 

- стоять на обрывистом берегу, подвергающемуся разливу и обвалу, 

- собираться на мостиках, плотинах и запрудах, 

- приближаться к ледяным заторам, 

- отталкивать льдины от берегов, 

- измерять глубину реки или любого водоема, 

- ходить по льдинам и кататься на них. 

Наибольшую опасность весенний паводок представляет для детей. Оставаясь без присмотра родителей и старших, не зная мер безопа сности, так как 

чувство опасности у ребенка слабее любопытства, играют они на обрывистом берегу, а иногда катаются на льдинах водоема. Такая б еспечность порой 

кончается трагически. Весной нужно усилить контроль за местами игр детей.  

РОДИТЕЛИ И ПЕДАГОГИ! 

Не допускайте детей к реке без надзора взрослых, особенно во время ледохода. Предупредите их об опасности нахождения на льду при вскрытии реки 

или озера, расскажите детям о правилах поведения в период паводка, запрещайте им шалить у воды, пресекайте лихачество.  

Оторванная льдина, холодная вода, быстрое течение грозят гибелью. Помните, что в период паводка, даже при незначительном ледоходе, несчастные 

случаи чаще всего происходят с детьми. Разъясните детям меры предосторожности в период ледохода и весеннего паводка.  

ШКОЛЬНИКИ! 

Не выходите на лед во время весеннего паводка. 

Не стойте на обрывистых и подмытых берегах - они могут обвалиться. 

Когда вы наблюдаете за ледоходом с моста, набережной причала, нельзя перегибаться через перила и другие ограждения.  

Если вы оказались свидетелем несчастного случая на реке или озере, то не теряйтесь, не убегайте домой, а громко зовите на помощь, взрослые услышат 

и смогут выручить из беды. 

Будьте осторожны во время весеннего паводка и ледохода. Не подвергайте свою жизнь опасности!  

При возникновении чрезвычайных ситуаций обращайтесь по телефонам: 112, 101, 102, 103, 104; 8 (84676) 2-10-12, 2-11-28; 8-927-001-84-02 (ЕДДС м.р. 

Безенчукский). 



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 15.03.2021 № 05(12)      11 

 

 

         

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

УЧРЕДИТЕЛИ: Администрация сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский   Самарской области и Собрание 

представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский  

               ВЕСТНИК 

сельского поселения Звезда 

Главный редактор 

Куликова Т.В. 

Адрес редакции, издателя: 

446245.ж.ст.Звезда, ул. Советская,7. 

Телефон: 8(84676)39-310 

Выходит, не реже одного 

раза в месяц 

Бесплатно Тираж 100 экз. 

 

 

 



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 15.03.2021 № 05(12)      12 

 

 



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 15.03.2021 № 05(12)      13 

 

 

 



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 15.03.2021 № 
05(12)      14 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 29.01.2021 № 02(12)      15 
 



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 29.01.2020 № 2(12)      16 

 

 

 

 

 

           



 
 

 


	Решение № 34/12 от 15.03.2021г. Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области

